

ZMLUVA O ZABEZPEČOVANÍ havarijnej služby a pohotovosti

**uzatvorená podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)**

Zmluvné strany:

OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: **Mesto Považská Bystrica**
Sídlo: **Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica**
IČO: **00 317 667**
DIČ: **2020684732**
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a. s.**
IBAN: **SK13 0200 0000 0000 1962 7372**
BIC: **SUBASKBX**
Zastúpený: **doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor**
Vo veci zmluvy je oprávnený jednať: **JUDr. Michal Hamar**
Vo veciach technických a realizačných: **Ing. Peter Bros**
Telefón: **042 4305305**

(ďalej len „objednávateľ“)

a

POSKYTOVATEĽ:

Obchodné meno: **Okresné stavebné bytové družstvo**
Sídlo: **SNP 1936, 017 07 Považská Bystrica**
IČO: **36 016 659**
DIČ: **202 011 1016**
IČ DPH: **SK202 011 1016**
Bankové spojenie: **VŠEOBECNÁ ÚVEROVÁ BANKA, a.s. Považská Bystrica**
IBAN: **SK07 0200 0000 0026 5881 3859**
BIC : **SUBASKBX**
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Dr, vložka č. 10006/R
Zastúpený: **Mgr. Emil Haladej, prokurista**
Vedúci servisu: **Ing. Michal Minárech**
Telefón: **0903 544 618**
E-mail: **udrzba@osbd-pb.sk**
Telefónne číslo na nahlásenie havárie (dispečing - 24 hodín denne):
v pracovnej dobe poskytovateľa: **0903 544 618**
po pracovnej dobe poskytovateľa: **0940 628 301**

(ďalej len „poskytovateľ“)

I.

Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je zabezpečovanie havarijnej služby a pohotovosti v rámci správy bytového a nebytového fondu objednávateľa. Poskytovateľ sa zaväzuje zaistiť a vykonávať pre objednávateľa v súlade so zmluvou všetky v zmluve uvedené služby, práce a dodanie súvisiacich materiálov v súlade so všeobecne platnými právnymi normami za účelom stáleho zabezpečovania havarijnej služby a pohotovosti a operatívneho odstraňovania havárií zistených v objektoch tvoriacich bytový a nebytový fond vo vlastníctve objednávateľa. Táto zmluva sa vzťahuje výhradne na objekty, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Špecifikácia havárií, na ktoré sa najmä avšak nielen vzťahuje táto zmluva, je uvedená v prílohe č. 3.

1.1 Havarijná služba a pohotovosť zahrnutá v paušálnej cene

V rámci paušálnej ceny uvedenej v bode 1 prílohy č. 2 sa poskytovateľ zaväzuje zabezpečovať 24 hodín denne dispečing – nepretržitú prevádzku tel. liniek slúžiacich na oznámenie havárie v bytoch, nebytových priestoroch, ako aj v spoločných priestoroch nachádzajúcich sa v objektoch špecifikovaných v prílohe č. 1 za účelom odstránenia oznámenej havárie, a to na nasledovných telefónnych číslach:

- a) **v pracovnej dobe poskytovateľa:** 0903 544 618
- b) **po pracovnej dobe poskytovateľa:** 0940 628 301

1.2 Ostatné služby poskytované nad rámec paušálnej ceny

Činnosti uvedené v bodoch 2 až 5 prílohy č. 2 bude poskytovateľ vykonávať nad rámec paušálnej ceny, a to za odplatu uvedenú v týchto bodoch.

- 1.3 Havárie budú oznamované priamo zo strany objednávateľa alebo v prípade havárií v bytoch a nebytových priestoroch, ktoré sú predmetom nájomnej zmluvy, aj zo strany nájomcu. Požiadavka objednávateľa / nájomcu na odstránenie prevádzkovej poruchy oznámená poskytovateľovi telefonicky na telefónne číslo dispečingu bude prijatá zo strany, resp. presmerovaná na servisného mechanika k zaisteniu včasného výjazdu k odstráneniu havárie. Poskytovateľ je oznámenú haváriu podľa prílohy č. 3 tejto zmluvy povinný odstrániť bezodkladne po jej oznámení, pričom výjazd servisného mechanika je poskytovateľ povinný zabezpečiť najneskôr do 30 minút od oznámenia havárie.
- 1.4 Poskytovateľ vyhlasuje a podpisom zmluvy potvrdzuje, že spĺňa všetky právnymi predpismi vyžadované podmienky a disponuje všetkými oprávneniami a povoleniami potrebnými k riadnemu plneniu tejto zmluvy. Poskytovateľ vyhlasuje, že podmienky podľa tohto odseku zmluvy spĺňajú aj všetky osoby, ktoré sa budú na plnení zmluvy zo strany poskytovateľa podieľať.

II.

Pracovná doba poskytovateľa a havarijnej služby

2.1 Pracovná doba poskytovateľa:

Pracovná doba poskytovateľa je v pracovných dňoch nasledovná:

Pondelok:	7:00 – 16:00
Utorok:	7:00 – 15:00
Streda:	7:00 – 16:00
Štvrtok:	7:00 – 14:00
Piatok:	7:00 – 14:00

2.2. Havarijná služba:

Pondelok – piatok:	po pracovnej dobe poskytovateľa uvedenej v bode 2.1 zmluvy do 22.00
Sobota:	7:00 – 19:00
Nedeľa a Sviatok:	7:00 – 19:00

III.

Platobné a cenové dojednania

- 3.1. Cena služieb poskytovaných na základe tejto zmluvy je uvedená v prílohe č. 2 tejto zmluvy a je stanovená dohodou zmluvných strán. Paušálna cena v zmysle bodu 1 prílohy č. 2 bude fakturovaná na základe skutočného počtu bytov a nebytových priestorov vo vlastníctve objednávateľa uvedených v prílohe č. 1 a pri každej zmene počtu bytov a nebytových priestorov bude aktualizovaná. V tejto súvislosti sa objednávateľ zaväzuje bezodkladne oznámiť poskytovateľovi zmenu vlastníckeho práva k bytom a nebytovým priestorom uvedeným v prílohe č. 1, pričom aktualizácia fakturácie prebehne k mesiacu nasledujúcemu po mesiaci, kedy došlo k zmene vlastníckeho práva (t. j. k povoleniu vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností), za podmienky, že zmena bola poskytovateľovi oznámená najneskôr v 1. deň príslušného mesiaca. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zmeny vlastníckeho práva k bytom a nebytovým priestorom nebude potrebné uzatvárať osobitný dodatok k zmluve, táto skutočnosť bude zo strany objednávateľa iba oznámená, a to tak, že poskytovateľovi bude zaslaná aktualizovaná príloha č. 1. Fakturácia paušálnej ceny bude vykonávaná pravidelne mesačne, vždy k poslednému dňu v mesiaci, a to v rámci jednej faktúry za všetky objekty špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že poskytovanie služieb, ktorých vykonanie a dodanie nie je zahrnuté v paušálnej cene podľa tejto zmluvy, t. j. tých, ktoré sú špecifikované v bodoch 2 až 5 prílohy č. 2, je podmienené oznámením havárie zo strany objednávateľa / nájomcu. Poskytovateľ nemá nárok na odplatu za vykonanie a dodanie prác, materiálov a služieb, ktoré vykonal a dodal bez predchádzajúceho oznámenia. Poskytovateľ je oprávnený postupovať bez použitia procesu podľa tohto odseku a zmluvy a práce, materiály a služby vykonať a dodať bez predchádzajúceho oznámenia iba v prípade ich preukázateľného zistenia iným spôsobom, o čo je povinný vyhotoviť záznam s fotodokumentáciou (pokiaľ jej vyhotovenie bude objektívne možné) a za podmienky, ak by ich vykonanie a dodanie bolo nutné na odvrátenie škody priamo hroziacej objednávateľovi alebo tretím osobám, najmä nájomcom a užívateľom bytov a nebytových priestoroch v objektoch, na ktoré sa táto zmluva vzťahuje.
- 3.3. Fakturácia služieb poskytovaných nad rámec paušálnej ceny bude vykonávaná pravidelne mesačne (v prípade, ak boli tieto služby poskytnuté), a to vždy k poslednému dňu v mesiaci, a to v rámci jednej faktúry za všetky objekty špecifikované v prílohe č. 1 tejto zmluvy a v sumách v zmysle prílohy č. 2. Poskytovateľ je povinný ku faktúre priložiť súpis poskytnutých služieb s uvedením dátumu ich poskytnutia v členení podľa jednotlivých objektov a v rámci objektov s uvedením konkrétneho bytu / nebytového priestoru, prípadne špecifikáciou spoločných priestorov, v ktorých boli služby poskytnuté, pokiaľ išlo o haváriu v spoločných priestoroch. Prílohou faktúry bude súčasne aj záznam o prijatých oznámeniach havárií vo forme fotokópie, výpisu z evidencie, prípadne v inej obdobnej vhodnej forme. Prílohou faktúry bude taktiež aj špecifikácia použitého materiálu v zmysle prílohy č. 4, a to v členení ako je uvedené v tomto odseku.

- 3.4. V prípade ak v súvislosti s poskytnutím služieb poskytovaných nad rámec paušálnej ceny bude potrebné zabezpečiť aj dodávku nevyhnutného materiálu, tento bude ocenený v zmysle prílohy č. 4 tejto zmluvy fakturovaný spolu s poskytnutými službami podľa ods. 3.3.
- 3.5. Dopravné v zmysle prílohy č. 2 v pracovnej dobe poskytovateľa určenej v článku II. ods. 2.1. tejto zmluvy je zahrnuté v cene výjazdu, mimo pracovnej doby bude dopravné objednávateľovi fakturované v sadzbe 0,70 €/km s DPH za jeden výjazd tak, ako je uvedené v prílohe č. 2.
- 3.6. Poskytovateľovi podľa tejto zmluvy vzniká nárok na náhradu nákladov za zmarený výjazd počas havarijnej služby a je oprávnený tieto náklady objednávateľovi účtovať v prípade preukázateľného záznamu nahlásenia havárie, a to v sadzbe podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy za jeden výjazd. Za zmarený výjazd sa považuje výjazd technika poskytovateľa na základe uplatnenej požiadavky na odstránenie havárie a tento zásah nebude po príjazde na miesto ďalej vyžadovaný, alebo ho nebude potrebné vykonať.
- 3.7. Daň z pridanej hodnoty služieb poskytovaných nad rámec paušálnej ceny sa riadi platným zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Pri zmene DPH sa cena bude meniť v súlade s platnou sadzbou DPH platnou a účinnou v čase fakturácie.
- 3.8. Splatnosť faktúr je do 14 dní od dátumu doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa príslušných právnych predpisov v čase fakturácie ako aj náležitosti uvedené v tomto článku zmluvy. V prípade, ak faktúra predpísané náležitosti neobsahuje objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť poskytovateľovi na prepracovanie a doba splatnosti faktúry neplynie. Nová doba splatnosti faktúry začne plynúť dorúčením faktúry, ktorá obsahuje všetky náležitosti daňového dokladu objednávateľovi.
- 3.10. V prípade, že objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 3.11. V prípade oneskorenia platby o viac ako 30 dní poskytovateľ písomne upozorní objednávateľa na túto skutočnosť. Pokiaľ oneskorenie platby aj napriek predchádzajúcej písomnej výzve poskytovateľa presiahne 45 dní, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

IV.

Doba platnosti a účinnosti zmluvy

4.1 Platnosť a účinnosť zmluvy

- 4.1.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú 24 mesiacov, najviac však do vyčerpania celkovej fakturovanej sumy 9 999,- € bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 4.1.2 Táto zmluva nadobúda platnosť podpísaním oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 4.1.3 Zmluvu je možné ukončiť:
- a) dohodou zmluvných strán vyhotovenou v písomnej forme, podpísanou obidvoma zmluvnými stranami,
 - b) písomnou výpoveďou zmluvy zo strany poskytovateľa alebo objednávateľa bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota je tri mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane. Účinky doručenia výpovede sú splnené aj vtedy, ak príjemca výpovede si túto nevyzdvihol do piatich dní od jej uloženia u osoby oprávnenej doručovať písomnosti, alebo jej prevzatie odmietol.
 - c) odstúpením od zmluvy v zmysle jej ustanovení.

4.2 Odstúpenie od zmluvy

4.2.1 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy:

- v prípade porušenia akejkol'vek povinnosti vyplývajúcej poskytovateľovi zo zmluvy,
- v prípade ak sa akékoľvek vyhlásenie poskytovateľa uvedené v zmluve ukáže ako nepravdivé alebo neúplne a to aj čiastočne,
- v prípade zistenia nedodržania termínov, rozsahu a kvality prác poskytovateľom dohodnutých v zmluve,
- v prípade zmeny účelu a spôsobu používania výťahu,
- v dôsledku zmeny vlastníckych vzťahov k výťahu.

4.2.2 Poskytovateľ má právo odstúpiť od zmluvy:

- ak zistí pri vykonávaní dojednaného predmetu plnenia – servisu výťahu nutnosť vykonať práce bezpečnostného charakteru, ktorých vykonanie objednávateľ odmietne bez uvedenia dôvodu,
- ak zistí, že došlo ku zmene druhu a účelu spôsobu používania výťahu bez predchádzajúceho prerokovania tejto skutočnosti poskytovateľom,
- pri oneskorení objednávateľa s platbou dlhšom ako 45 dní od dátumu splatnosti, a to aj napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu objednávateľa.

4.2.3 Obe zmluvné strany sa zaväzujú, že dôvody odstúpenia od zmluvy vopred prerokujú. Účinnosť odstúpenia nastane dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane alebo neskorším dňom uvedeným v písomnom oznámení o odstúpení od zmluvy. Účinky doručenia odstúpenia sú splnené aj vtedy, ak príjemca písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy si toto nevyzdvihol do piatich dní od jeho uloženia u osoby oprávnenej doručovať písomnosti, alebo jeho prevzatie odmietol.

V.

Ďalšie dojednania

5.1 Záručné podmienky

5.1.1 Poskytovateľ zodpovedá za riadne a včasné plnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.

5.1.2 Objednávateľ má právo spolupracovať na odstránení nedostatkov.

5.1.3 Poskytovateľ v celom rozsahu zodpovedá objednávateľovi za škodu, ktorá vznikne na životoch, zdraví alebo majetku objednávateľa alebo akýchkoľvek tretích osôb alebo na životnom prostredí v súvislosti s činnosťou alebo opomenutím činnosti poskytovateľa podľa tejto zmluvy.

5.1.4 Poskytovateľ nezodpovedá objednávateľovi za škodu, alebo ekonomické straty jemu spôsobené treťou osobou odlišnou od poskytovateľa /ktorej činnosť poskytovateľ nemohol ovplyvniť/, alebo vyššou mocou. Za vyššiu moc sa považuje taká vonkajšia okolnosť, ktorú poskytovateľ nemohol odvrátiť, alebo prekonať a ani v dobe vzniku predvídať a to ani pri vyvinutí odbornej starostlivosti.

5.1.5 Zodpovednosť poskytovateľa pri plnení predmetu zmluvy je krytá poistením, poskytnutým poskytovateľovi poisťovňou Colonnade Insurance S. A., a to do výšky 170 000 €.

5.1.6 V prípade dodania náhradného dielu poskytovateľom podľa tejto zmluvy bude poskytovateľom poskytnutá objednávateľovi záruka na jeho funkciu 24 mesiacov odo dňa jeho dodania objednávateľovi. Na práce vykonané podľa tejto zmluvy poskytuje poskytovateľ objednávateľovi záruku v trvaní 24 mesiacov od ich vykonania.

- 5.1.7 Záruka sa nevzťahuje na poruchy, alebo škody spôsobené bežným opotrebením, alebo vandalizmom.
- 5.1.8 Poskytovateľ sa zaväzuje bezodplatne odstrániť všetky vady reklamované počas záručnej doby objednávateľom bezodkladne, najneskôr však do pätnástich (15) dní odo dňa ich reklamovania poskytovateľovi. Ak po odstránení vady poskytovateľ preukáže, že za vadu nenesie zodpovednosť v zmysle tejto zmluvy, má nárok na náhradu účelne vynaložených nákladov na jej odstránenie.

5.2 Všeobecné podmienky

- 5.2.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaistiť nevyhnutný prístup do objektov uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy, a to vždy bezodkladne. Odovzdanie kľúča (čipu) od vchodu do objektu a pivnice bude uskutočnené bezodkladne po uzatvorení tejto zmluvy, a to proti podpisu zástupcu poskytovateľa uvedeného v úvodných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 5.2.2 V prípade akéhokoľvek porušenia zmluvy alebo vyhlásenia poskytovateľa podľa zmluvy má objednávateľ právo na odstúpenie od zmluvy.
- 5.2.3 Objednávateľ má právo na úhradu sankcií udelených mu zo strany štátneho odborného dozoru v dôsledku porušenia zmluvných povinností poskytovateľa, ktoré sa poskytovateľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi bezodkladne po doručení písomnej výzvy zo strany objednávateľa obsahujúcej špecifikáciu sankcie.
- 5.2.4 Obe zmluvné strany sa zaväzujú navzájom informovať o akýchkoľvek zmenách majúcich vzťah k tejto zmluve a poskytovať si nevyhnutnú súčinnosť potrebnú na plnenie zmluvy.

VI.

Záverečné ustanovenia

- 6.1 Zmluva je uzatvorená v režime právneho poriadku Slovenskej republiky a spravuje sa najmä ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, inak inými príslušnými platnými právnymi predpismi.
- 6.2 Akékoľvek spory, ktoré vzniknú medzi zmluvnými stranami v súvislosti so zmluvou, sa zmluvné strany zaväzujú vyriešiť predovšetkým dohodou, inak budú prejednané a rozhodnuté súdmi Slovenskej republiky príslušnými podľa osobitných právnych predpisov.
- 6.3 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať výlučne formou písomného dodatku k nej, podpísaného obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ v tejto zmluve nie je výslovne dohodnuté inak.
- 6.4 Poskytovateľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť akékoľvek práva, povinnosti alebo pohľadávky voči objednávateľovi vyplývajúce alebo súvisiace so zmluvou na tretiu osobu.
- 6.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnocenných vyhotoveniach, pričom poskytovateľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ obdrží tri vyhotovenia.
- 6.6 Táto zmluva dňom účinnosti nahrádza Zmluvu o zabezpečovaní havarijnej služby a pohotovosti, evidenčné číslo zmluvy: 101/2023 zo dňa 27.02.2023 uzatvorenú medzi Mestom Považská Bystrica, Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica, IČO: 00 317 667, ako objednávateľom, a Okresným stavebným bytovým družstvom, SNP 1936, 017 07 Považská Bystrica, IČO: 36 016 659, ako zhotoviteľom.
- 6.7 Zmluvné strany týmto prehlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu, sú si vedomé jej právnych následkov a na znak súhlasu s ňou ju v slobodnej, vážnej a určitej vôli vlastnoručne podpisujú.

6.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: **ZOZNAM OBJEKTOV TVORIACICH BYTOVÝ A NEBYTOVÝ FOND
OBJEDNÁVATEĽA**

Príloha č. 2: **CENNÍK SLUŽIEB HAVARIJNEJ SLUŽBY A POHOTOVOSTI**

Príloha č. 3: **ZOZNAM ČINNOSTÍ VYKONÁVANÝCH PRI ODSTRAŇOVANÍ HAVÁRIÍ**

Príloha č. 4: **CENNÍK MATERIÁLU SÚVISIACEHO S ODSTRAŇOVANÍM HAVÁRIÍ**

V Považskej Bystrici dňa 24.02.2025

V Považskej Bystrici dňa 24.02.2025

Poskytovateľ:

Objednávateľ:

Okresné stavebné bytové družstvo
Mgr. Emil Haladej
prokurista

Mesto Považská Bystrica
doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor

Okresné stavebné bytové družstvo
SNP 1936, 017 01 Považská Bystrica

ZOZNAM OBJEKTOV TVORIACI BYTOVÝ A NEBYTOVÝ FOND OBJEDNÁVATEĽA			
Č. domu (súpisné číslo)	Adresa objektu	Počet	
		bytov	nebytových priestorov
39	Dom služieb Stred		39
1487	Dom služieb SNP		19
819	Moyzesova	98	
1671	Jelšové	15	
2064	Rozkvet	96	
4480	Helenská	22	
4481	Helenská	22	
4485	M. Benku	36	
4456	L. Novomeského	36	
4888	M. Kukučina	22	
4889	M. Kukučina	22	
Samostatné byty a nebytové priestory			
149/29	M.R.Štefánika	1	
928/7	Lánska	1	
936/33,35	Lánska	1	1
938/41	Lánska		1
971/26	Pribinova		1
975	1. Mája		1
982/6	Pionierska	1	
983/14	Pionierska	1	
988/33	Nemocničná	3	1
1430/14	SNP	1	
1431/15	SNP	1	
1462/91	SNP	2	
1477/127	SNP	2	
1654/153,154	Jelšové	3	
1741/84	Lánska	1	
2012	Rozkvet - Považská knižnica		1
2016	Rozkvet – Materská škola		1
2049/98	Rozkvet	1	2
2055/117,119	Rozkvet	3	1
2062/131,133	Rozkvet	1	
2065/142	Rozkvet	4	
2067/149,150	Rozkvet	2	1
Spolu:		398	69

Okresné stavebné bytové družstvo
SNP 1936, 017 01 Považská Bystrica

CENNÍK SLUŽIEB HAVARIJNEJ SLUŽBY A POHOTOVOSTI

činnosť	Úhrada
1. Držanie havarijnej služby a pohotovosti mesačne - paušál	0,82,- € / byt alebo nebytový priestor
2. Výjazd alebo práca servisného mechanika počas pracovnej doby k riešeniu nedostatkov a závad v byte / nebytovom priestore alebo na spoločných zariadeniach domu na základe požiadavky	13,81,- € za každých začatých 30 minút
3. Výjazd alebo práca servisného mechanika držiaceho havarijnú službu po pracovnej dobe v pracovných dňoch – základná hodinová sadzba	19,33,- € za každých začatých 30 minút
4. Výjazd alebo práca servisného mechanika držiaceho havarijnú službu po pracovnej dobe v dňoch pracovného pokoja – základná hodinová sadzba	24,16,- € za každých začatých 30 minút
5. Dopravné za výjazd servisného mechanika držiaceho havarijnú službu	0,70,-€ / km

Okresné stavebné bytové družstvo
SNP 1936, 017 01 Považská Bystrica

ZOZNAM ČINNOSTÍ VYKONÁVANÝCH PRI ODSTRAŇOVANÍ HAVÁRIÍ

Činnosť	
1.	Zabránenie úniku vody z potrubí a vykurovacích sústav
2.	Zabránenie úniku plynu
3.	Oprava elektroinštalácie pri poruche elektroinštalácie
4.	Prečistenie upchatej kanalizácie a odpadov

OKRESNÉ STAVEBNÉ BYTOVÉ DRUŽSTVO

Sídliisko SNP 1936, 017 01, Považská Bystrica

Cenník materiálu súvisiaceho s odstraňovaním havárií - Údržba

id	cislo	nazov	poznamka	kod	cenabezdp	dph	cenasdph
1	3483131002	ARMATURA ROVNA		ks	5,56	1,23	6,84
2	3483131000	ARMATURA SIKMA		ks	5,84	1,23	7,19
3	5482779702	BEZPECNOSTNE ZNACENIE		ks	1,08	1,23	1,32
4	5482779700	BEZPECNOSTNE ZNACENIE BLESKOZVOD		ks	0,66	1,23	0,81
5	3457194750	BOCNICA K RAD.SVORKE		ks	0,28	1,23	0,34
6	4212410000	BRUSNE PLATNO		ks	0,49	1,23	0,60
7	4215527603	BRUSNY KOTUC		ks	0,34	1,23	0,42
8	2456200000	CISTIC PRIEMYSLOVY		ks	25,88	1,23	31,83
9	3452134500	DOTYK 10 A		ks	0,36	1,23	0,45
10	3452134710	DOTYK 16A		ks	0,31	1,23	0,38
11	3452351300	DOTYK 20A		ks	0,07	1,23	0,08
12	3452134800	DOTYK 25A		ks	0,07	1,23	0,08
13	3452134900	DOTYK 35 A		ks	0,63	1,23	0,77
14	3452134600	DOTYK 6 A		ks	0,28	1,23	0,34
15	3122155900	DROT ZVAR G-104 D 2		kg	4,76	1,23	5,85
16	3122156000	DROT ZVAR G-104 D 2,5		kg	3,22	1,23	3,96
17	3122155000	DROT ZVAR G-104 D 3,2		kg	5,96	1,23	7,33
18	4845267005	DRZIAK DOT8		ks	0,11	1,23	0,13
19	3542432000	DRZIAK DOU		ks	0,75	1,23	0,92
20	4848510002	DRZIAK RADIATORA		ks	0,95	1,23	1,17
21	2865042214	DVOJODOCKA 110/110/50 P	67 st.	ks	5,18	1,23	6,37
22	2865042230	DVOJODOCKA 110/110/50 L		ks	9,79	1,23	12,04
23	2865042202	DVOJODOCKA 110/110/63 75 P	P	ks	9,70	1,23	11,93
24	3455136004	DVOJZASUVKA	obyč.	ks	3,39	1,23	4,17
25	3121091000	ELEKTRODA		ks	0,15	1,23	0,18
26	2462167506	FARBA SPRAY		ks	7,93	1,23	9,75
27	5519421005	GUL. VENTIL 1 VODA	herz	ks	14,24	1,23	17,52
28	5517400000	GUL. VENTIL 1/2 PLYN		ks	3,80	1,23	4,68
29	5517500006	GUL. VENTIL 1/2 VODA		ks	6,56	1,23	8,07
30	5519428004	GUL. VENTIL 2 1/2 VODA		ks	97,05	1,23	119,37
31	5519427102	GUL. VENTIL 3/4 VODA		ks	7,35	1,23	9,04
32	5519427103	GUL. VENTIL 3/4 VODA		ks	8,55	1,23	10,52
33	5519700005	GUL. VENTIL 5/4 VODA		ks	20,29	1,23	24,95
34	5519428001	GUL. VENTIL 6/4 VODA		ks	32,27	1,23	39,69
35	5512850001	HADICA FLEXI 1/2X1/2 60cm		ks	1,88	1,23	2,31
36	5512850000	HADICA FLEXI 1/2-1/2 40 CM FF		ks	1,50	1,23	1,85
37	5512871001	HADICA FLEXI 1/2x3/8		ks	1,98	1,23	2,44
38	5512850003	HADICA FLEXI 1/2X3/8 30CM		ks	1,43	1,23	1,75
39	4498114001	HADICA HYDRANT C-52		ks	61,38	1,23	75,49
40	4498112100	HADICA HYDRANT D-25		ks	48,88	1,23	60,12
41	2725410000	HADICA PLYNOVA	200 cm	ks	12,79	1,23	15,73
42	2725410900	HADICA PLYNOVA 125 CM EUROTIS		ks	35,21	1,23	43,31
43	2732638600	HADICA ZAHRADNA 1/2		m	0,61	1,23	0,75
44	3452343000	HLAVICA POISTKOVA E 27		ks	1,09	1,23	1,35
45	3452430200	HLAVICA POISTKY E 33		ks	1,42	1,23	1,74
46	4849016002	HLAVICA TERMOSTATICKA DANFOSS		ks	8,26	1,23	10,16
47	4849016100	HLAVICA TERMOSTATICKA- DANFOSS		ks	19,31	1,23	23,75
48	4849016003	HLAVICA TERMOSTATICKA- DAN	danfoss	ks	7,10	1,23	8,73
49	5628412805	HMOZDINKA 10		ks	0,03	1,23	0,04
50	5628412901	HMOZDINKA 12		ks	0,04	1,23	0,05
51	5628412900	HMOZDINKA 14		ks	0,09	1,23	0,11
52	5628412600	HMOZDINKA 6		ks	0,02	1,23	0,03
53	5628412700	HMOZDINKA 8		ks	0,03	1,23	0,04

54	5628521000	HMOZDINKA NATLKACIA 6	6 x 40	ks	0,03	1,23	0,03
55	3582146304	ISTIC	40A 3P	ks	17,97	1,23	22,10
56	3582146303	ISTIC	50A 3P	ks	25,48	1,23	31,33
57	3582146302	ISTIC		ks	23,36	1,23	28,74
58	3582108871	ISTIC 6A		ks	3,70	1,23	4,55
59	3582108880	ISTIC 10A		ks	2,71	1,23	3,33
60	3582108881	ISTIC 10A B	C	ks	3,44	1,23	4,23
61	3582111802	ISTIC 16A		ks	3,31	1,23	4,07
62	3582111803	ISTIC 16A 3P	3p	ks	8,10	1,23	9,96
63	3582130000	ISTIC 20A		ks	3,31	1,23	4,07
64	3582130002	ISTIC 20A	C	ks	2,60	1,23	3,20
65	3582130001	ISTIC 20A 3P	3P	ks	17,76	1,23	21,85
66	3582112001	ISTIC 25A		ks	4,61	1,23	5,67
67	3582112000	ISTIC 25A 3P		ks	8,80	1,23	10,82
68	3582112002	ISTIC 25A - B		ks	4,71	1,23	5,79
69	3582112003	ISTIC 25A LEGRAND	1P	ks	4,51	1,23	5,55
70	3582129600	ISTIC 32A 3P		ks	19,11	1,23	23,50
71	3582108870	ISTIC 4A		ks	6,54	1,23	8,04
72	3582146309	ISTIC 50A 3P		ks	13,61	1,23	16,74
73	3582146301	ISTIC 50A 3P DEON	6,3-10A	ks	122,91	1,23	151,18
74	3582146310	ISTIC 63A 3P		ks	14,74	1,23	18,13
75	2369127100	IZOLACIA 16X2	ISOVER	m	0,35	1,23	0,43
76	2369129101	IZOLACIA 28/6	15x09	m	0,19	1,23	0,23
77	2369127110	IZOLACIA MIRELON 22/09		m	1,38	1,23	1,69
78	2369127120	IZOLACIA MIRELON 28/09		m	1,15	1,23	1,41
79	2369127150	IZOLACIA MIRELON 40/09		m	2,25	1,23	2,77
80	3411103200	KABEL CYKY 3CX2,5		m	1,03	1,23	1,26
81	3411103102	KABEL CYKY 3X1,5		m	0,61	1,23	0,75
82	5511000002	KARTUSA		ks	20,91	1,23	25,72
83	5511000004	KARTUSA 190G	190 g	ks	1,94	1,23	2,38
84	5511000005	KARTUSA PB 220G		ks	9,95	1,23	12,24
85	3194232500	KLUC NA PLYN.KOH. 22 - 6/4		ks	0,59	1,23	0,73
86	3194231402	KLUC NA PLYN.KOHUT 12+14 - 1/2+3/4		ks	2,49	1,23	3,06
87	3194232300	KLUC NA PLYN.KOHUT 24 - 2		ks	1,76	1,23	2,16
88	3194232310	KLUC NA PLYN.KOHUT 27 - 2 1/2		ks	2,85	1,23	3,51
89	3194232311	KLUC NA PLYN.KOHUT 27 - 2 1/2		ks	1,76	1,23	2,16
90	3194232400	KLUC NA PLYN.KOHUT 32 - 3		ks	3,21	1,23	3,95
91	3572110000	KLUC NA ROZVADZAC		ks	1,36	1,23	1,68
92	5492800900	KLUC VLOZKOVY		ks	0,38	1,23	0,47
93	4840604700	KLUCIK KORAD		ks	0,66	1,23	0,81
94	5492248705	KLUCKA S GULOU+STITKY		ks	15,11	1,23	18,58
95	5492276409	KLUCKA +STITOK 72MM		ks	15,10	1,23	18,57
96	3194110400	KOLENO 90 1/2 CIERNE		ks	0,79	1,23	0,98
97	3194360602	KOLENO 90 DN 1 PZ		ks	1,46	1,23	1,80
98	3194360550	KOLENO 90 DN 3/4 PZ		ks	0,67	1,23	0,83
99	3194361503	KOLENO 90 POZ.1/2		ks	0,48	1,23	0,59
100	3194360706	KOLENO 90 POZ.5/4		ks	1,36	1,23	1,68
101	3194360802	KOLENO 90 POZ.6/4		ks	1,81	1,23	2,23
102	3194111000	KOLENO 92 1/2 CIERNE		ks	0,89	1,23	1,10
103	3194363800	KOLENO 92 POZ DN6/4		ks	3,05	1,23	3,76
104	3194363600	KOLENO 92 POZ.1"		ks	1,28	1,23	1,57
105	3194363408	KOLENO 92 POZ.1/2		ks	1,19	1,23	1,47
106	2334061310	KOLENO CU 15 90		ks	0,47	1,23	0,57
107	2334061300	KOLENO CU 15 92		ks	0,42	1,23	0,51
108	2334061100	KOLENO CU 18 5092		ks	1,18	1,23	1,45
109	2865042106	KOLENO ODP. PVC 40/45	HTB	ks	0,29	1,23	0,35
110	3194363540	KOLENO T-233 1/2 90		ks	1,42	1,23	1,74
111	3194363510	KOLENO T-233 1/2 92		ks	2,04	1,23	2,51
112	3194363560	KOLENO T-233 3/8 90		ks	0,78	1,23	0,95

113	3194363550	KOLENO T-233 3/8 92		ks	1,07	1,23	1,31
114	3163050000	KOLENO VARNE 1"		ks	0,71	1,23	0,88
115	5512744805	KOMPENZATOR 3/4		ks	58,98	1,23	72,54
116	5512745001	KOMPENZATOR VLN. 5/4		ks	47,65	1,23	58,62
117	5512745002	KOMPENZATOR VLN. 1"		ks	45,73	1,23	56,24
118	4848513000	KONZOLA KORAD		ks	3,21	1,23	3,95
119	4212760005	KOTUC BRUSNY 125	150 x 20x20	ks	3,71	1,23	4,57
120	3092000000	KOTUC LAMELOVY		ks	1,63	1,23	2,00
121	4212761001	KOTUC REZNY 125		ks	1,86	1,23	2,28
122	4212761004	KOTUC REZNY 150		ks	1,52	1,23	1,87
123	4212761002	KOTUC REZNY 300X3.5 x 32		ks	4,81	1,23	5,91
124	3114849000	KOTVA	12x100	ks	0,91	1,23	1,12
125	3114849001	KOTVA	8x80	ks	0,29	1,23	0,36
126	3114849002	KOTVA 10x90	10x90	ks	0,90	1,23	1,11
127	2352151000	KOTVA CHEMICKA		ks	13,34	1,23	16,41
128	3457151200	KRABICA ACEDUR		ks	2,80	1,23	3,44
129	4711000001	KRABICA KU		ks	0,61	1,23	0,75
130	3457117130	KRABICA 6400-41 S VICKOM		ks	0,55	1,23	0,67
131	3457117100	KRABICA ACD		ks	1,04	1,23	1,28
132	3457117107	KRABICA E 126		ks	0,55	1,23	0,68
133	3457117105	KRABICA NA POVRCH E113		ks	0,58	1,23	0,71
134	3457117108	KRABICA NA POVRCH E114		ks	0,79	1,23	0,98
135	3457117106	KRABICA NA POVRCH E125		ks	0,42	1,23	0,51
136	3457151000	KRABICA PANEL 6480-10		ks	0,34	1,23	0,41
137	3457117120	KRABICA PRE POVRCHOVU MONTAZ		ks	3,56	1,23	4,37
138	3457117101	KRABICA SCAME		ks	0,11	1,23	0,14
139	5399167603	KRYT NA ISTIC KJ-1	KJ-3	ks	1,26	1,23	1,55
140	5399167604	KRYT NA ISTIC KJ-3		ks	1,78	1,23	2,19
141	2352144000	LEPIDLO MAMUT		ks	7,44	1,23	9,15
142	4143534709	LIST REMS 140MM 2"	žltá	ks	15,03	1,23	18,49
143	4143534706	LIST REMS 200MM 4"	žltá	ks	18,40	1,23	22,63
144	5623320002	LISTA DIN		m	2,97	1,23	3,66
145	5623320000	LISTA DIN		ks	0,31	1,23	0,38
146	3172200003	MATICA AZ 1/2	AZ 1/2	ks	1,20	1,23	1,48
147	3172200002	MATICA AZ 3/4	AZ 3/4	ks	1,46	1,23	1,80
148	3172200000	MATICA AZ 3/8	nastrelovacka	ks	0,70	1,23	0,86
149	3111041900	MATICA KRIDLOVA		ks	0,96	1,23	1,18
150	3111041102	MATICA M 3		ks	0,00	1,23	0,00
151	3111060000	MATICA M 4		ks	0,01	1,23	0,01
152	3111041006	MATICA M 5		ks	0,01	1,23	0,01
153	3111158610	MATICA M 6		ks	0,01	1,23	0,01
154	3111041401	MATICA M 8	Dlhá	ks	0,03	1,23	0,04
155	3111041603	MATICA M10		ks	0,05	1,23	0,06
156	3111041800	MATICA M12		ks	0,06	1,23	0,07
157	3111159600	MATICA M16		ks	0,16	1,23	0,19
158	3111041010	MATICA POISTNA M16		ks	0,21	1,23	0,25
159	5516742300	MEMBRANA		ks	0,69	1,23	0,85
160	5516742306	MEMBRANA JIKA	JIKA-ZETA	ks	0,65	1,23	0,80
161	5516742301	MEMBRANA JIKA	JIKA	ks	0,68	1,23	0,84
162	5516742503	MEMBRANA T2447/II-07		ks	0,52	1,23	0,64
163	5516742604	MEMBRANA WC T-2431		ks	0,39	1,23	0,48
164	3194403407	NATRUBOK 270 POZ. 1/2		ks	0,59	1,23	0,72
165	2334322004	NATRUBOK 3/4		ks	0,60	1,23	0,73
166	3194403505	NATRUBOK 3/4" C.270 PZ		ks	0,63	1,23	0,77
167	23343220001	NATRUBOK 3/4" čier. 270		ks	0,34	1,23	0,42
168	3194403504	NATRUBOK 3/8 T-233		ks	0,53	1,23	0,65
169	3194400371	NATRUBOK 5/4	kovaný	ks	1,50	1,23	1,85
170	3194403704	NATRUBOK POZ 5/4		ks	0,92	1,23	1,13
171	3194403705	NATRUBOK POZ 5/4		ks	0,80	1,23	0,98

172	3194403410	NATRUBOK POZ.3/8		ks	0,39	1,23	0,48
173	3194403801	NATRUBOK POZ.6/4		ks	1,29	1,23	1,58
174	3194403802	NATRUBOK POZ.6/4		ks	1,31	1,23	1,61
175	3194403803	NATRUBOK POZ.6/4		ks	1,25	1,23	1,54
176	3194411200	NATRUBOK RED.1/2X3/8		ks	0,69	1,23	0,85
177	3194421900	NATRUBOK RED.2X1		ks	2,85	1,23	3,51
178	3194415000	NATRUBOK RED.5/4 X 1		ks	1,11	1,23	1,37
179	3117000000	NIT AL 5X30		ks	0,05	1,23	0,06
180	3117000003	NIT AL 6X30		ks	0,16	1,23	0,20
181	3117000005	NIT CU 6X30		ks	0,46	1,23	0,56
182	3116991005	NIT S TRNOM AL 4X12		ks	0,02	1,23	0,03
183	3116991003	NIT S TRNOM AL 4X16		ks	0,02	1,23	0,03
184	3116989001	NIT S TRNOM AL 4X6		ks	0,02	1,23	0,02
185	3116989002	NIT S TRNOM AL 4X6		ks	0,02	1,23	0,03
186	3116991004	NIT S TRNOM AL 4X8		ks	0,02	1,23	0,02
187	3452183303	OBJIMKA E27		ks	1,56	1,23	1,92
188	5516200001	OBJIMKA 3/4 S GUMOU	44-49	ks	0,53	1,23	0,65
189	3452183302	OBJIMKA E10		ks	0,73	1,23	0,90
190	3163052500	OBLUK	CU 22	ks	0,81	1,23	0,99
191	2334061140	OBLUK CU 15		ks	0,44	1,23	0,54
192	1113129805	OLEJ WD-40 SPRAY		ml	0,02	1,23	0,03
193	5493030210	PANTY LAMACIE		ks	0,99	1,23	1,21
194	3543807100	PASKA TESNIACA	alu.	ks	0,19	1,23	0,23
195	3542414002	PASKA CU		ks	0,59	1,23	0,72
196	3438120007	PASKA IZOLACNA		ks	0,27	1,23	0,33
197	3542417001	PASKA STAHOVACIA		ks	0,06	1,23	0,08
198	3542417005	PASKA STAHOVACIA 3,6x200	360x7,5	ks	0,04	1,23	0,05
199	3542417008	PASKA STAHOVACIA 4,8X250		ks	0,04	1,23	0,05
200	3542417000	PASKA STAHOVACIA 4,8x500		ks	0,09	1,23	0,11
201	3114200406	PASKA STAHOVACIA 7,2x300		ks	0,09	1,23	0,11
202	3438120010	PASKA VULKANIZACNA		m	6,98	1,23	8,58
203	4143534708	PILA REMS 150MM		ks	9,50	1,23	11,69
204	4143534705	PILA REMS 200MM		ks	15,76	1,23	19,38
205	4133140000	PILOVY LIST	obyč.	ks	0,24	1,23	0,29
206	5519756801	PLAVAKOVY VENTIL 3/8 BOCNY	č. 31	ks	7,50	1,23	9,22
207	5519757202	PLAVAKOVY VENTIL BOCNY 1/2	č. 13	ks	6,68	1,23	8,22
208	5519756804	PLAVAKOVY VENTIL BOCNY 3/8	GEBERIT	ks	11,25	1,23	13,84
209	5519757009	PLAVAKOVY VENTIL SPODNY 1/2	č. 14	ks	6,75	1,23	8,31
210	1381414501	PLECH	1,5X745X1220	ks	23,24	1,23	28,58
211	1361262000	PLECH 1X1000X2 POZ		kg	2,32	1,23	2,86
212	1371598105	PLECH CIERNY 1X1000X2000		kg	1,17	1,23	1,44
213	4712052000	PODLOZKA 10		ks	0,02	1,23	0,02
214	3112051000	PODLOZKA 13		ks	0,02	1,23	0,03
215	3112052000	PODLOZKA 16		ks	0,04	1,23	0,05
216	3112050402	PODLOZKA 5		ks	0,01	1,23	0,01
217	3112051200	PODLOZKA 6	okr.	ks	0,01	1,23	0,01
218	3112173513	PODLOZKA 8		ks	0,01	1,23	0,01
219	3543220001	PODLOZKA CUPAL		ks	0,14	1,23	0,18
220	3543220002	PODLOZKA CUPAL		ks	0,22	1,23	0,27
221	3543220005	PODLOZKA CUPAL		ks	0,15	1,23	0,18
222	3543220000	PODLOZKA CUPAL		ks	0,13	1,23	0,15
223	3543220003	PODLOZKA CUPAL		ks	0,49	1,23	0,60
224	3544154003	PODPERA BETONOVA		ks	0,92	1,23	1,13
225	3544154004	PODPERA PV 17		ks	0,50	1,23	0,62
226	3452441402	POISTKA 50A		ks	1,09	1,23	1,34
227	3452442600	POISTKA 63A		ks	0,92	1,23	1,13
228	3452341700	POISTKA 10A		ks	0,62	1,23	0,76
229	3452341610	POISTKA 16A		ks	0,49	1,23	0,60
230	3452343600	POISTKA 20A		ks	1,15	1,23	1,41

231	3452341602	POISTKA 25A		ks	0,46	1,23	0,57
232	3452351400	POISTKA 35 A		ks	0,84	1,23	1,04
233	3452351600	POISTKA 4A		ks	0,40	1,23	0,50
234	3452351800	POISTKA 50 A		ks	0,97	1,23	1,19
235	3452351700	POISTKA 6A		ks	0,48	1,23	0,59
236	3582513601	POISTKA NOZOVA 125 A		ks	3,42	1,23	4,20
237	3582513500	POISTKA NOZOVA 100A		ks	3,56	1,23	4,38
238	3582513200	POISTKA NOZOVA 40A		ks	3,43	1,23	4,21
239	3582513202	POISTKA NOZOVA 50A		ks	3,48	1,23	4,28
240	3582513204	POISTKA NOZOVA 50A		ks	3,36	1,23	4,13
241	3582513205	POISTKA NOZOVA 50A		ks	3,41	1,23	4,20
242	3582513410	POISTKA NOZOVA 63 A		ks	3,92	1,23	4,82
243	3582513400	POISTKA NOZOVA 80A		ks	3,59	1,23	4,42
244	4132001000	POISTKA SEGEROVA		ks	0,03	1,23	0,03
245	4132001001	POISTKA SEGEROVA 12		ks	0,03	1,23	0,04
246	3718116210	POISTKA SKLENA 1.6A		ks	0,19	1,23	0,24
247	3718116511	POISTKA SKLENA 4A		ks	0,13	1,23	0,17
248	3718116400	POISTKA SKLENENA 6,3 A		ks	0,11	1,23	0,13
249	6577216300	POVRAZ TESNIACI		m	19,00	1,23	23,37
250	5511716301	PREDLZENIE 1/2 X 10		ks	0,46	1,23	0,57
251	5511716303	PREDLZENIE 1/2 X 15		ks	0,98	1,23	1,20
252	5511716408	PREDLZENIE 1/2 X 20		ks	0,74	1,23	0,91
253	5511716608	PREDLZENIE 1/2 X 25		ks	1,38	1,23	1,69
254	5511716609	PREDLZENIE 1/2 X 25		ks	0,90	1,23	1,10
255	5511713201	PREDLZENIE 1/2 X 30	chrom	ks	0,95	1,23	1,17
256	5511711000	PREDLZENIE 1/2 X 40		ks	1,27	1,23	1,56
257	5511716700	PREDLZENIE 1/8x0,5		ks	0,78	1,23	0,95
258	5511716506	PREDLZENIE 3/4 X 40		ks	3,05	1,23	3,75
259	5511716403	PREDLZENIE 3/4X10		ks	0,82	1,23	1,01
260	5511716404	PREDLZENIE 3/4X15		ks	1,25	1,23	1,54
261	5511716401	PREDLZENIE 3/4X25		ks	1,40	1,23	1,72
262	5511711203	PREDLZENIE 3/4X30		ks	1,64	1,23	2,02
263	5511716620	PREDLZENIE 3/8X20		ks	1,34	1,23	1,65
264	5511716800	PREDLZENIE KOMPENZATORA		ks	33,75	1,23	41,51
265	3194418705	PRECHOD 1/2 x 3/8 KORAD	cu 18-1/2	ks	0,84	1,23	1,04
266	3194418750	PRECHOD 16X1/2 ZV		ks	1,88	1,23	2,31
267	3194418708	PRECHOD 18 x 1/2 ZV	110 liat na pvc	ks	1,02	1,23	1,25
268	3194418707	PRECHOD 32 X 1	16x1/2 ZV	ks	0,75	1,23	0,92
269	2334061120	PRECHOD CU 15X3/8 4243		ks	0,80	1,23	0,98
270	2334061130	PRECHOD CU 15X3/8 4270		ks	0,76	1,23	0,94
271	3194418706	PRECHOD. 241 1/2X3/8		ks	0,50	1,23	0,62
272	3194418704	PRECHOD. 241 1/2X3/8		ks	0,33	1,23	0,41
273	3194418615	PRECHOD.241 3/4x1/2		ks	0,56	1,23	0,68
274	3194417701	PRECHOD.241 5/4X 1		ks	0,95	1,23	1,17
275	3194418300	PRECHOD.241 6/4x1/2		ks	0,83	1,23	1,02
276	3194418401	PRECHOD.241 1X1/2		ks	0,49	1,23	0,60
277	3194418402	PRECHOD.241 1X1/2		ks	0,49	1,23	0,60
278	3194418507	PRECHOD.241 1X3/4		ks	0,65	1,23	0,80
279	3194418900	PRECHOD.241 6/4X1		ks	0,88	1,23	1,08
280	3194417610	PRECHODKA 5/4X1/2		ks	0,70	1,23	0,86
281	3589158000	PREPINAC 6		ks	7,34	1,23	9,03
282	2865201306	PRIPOJ WC DL		ks	9,11	1,23	11,21
283	2865201307	PRIPOJ WC KR		ks	4,75	1,23	5,84
284	5512748700	PRIPOJ FLEXI 40	6/4 x 40/50	ks	5,21	1,23	6,41
285	5511171004	PRIPOJ.5/4 FLEXI		ks	1,39	1,23	1,71
286	3454200003	PRUDOVY CHRANIC 16A		ks	15,76	1,23	19,39
287	5491704920	RAMIENKO GEZE S ARETACIOU		ks	38,68	1,23	47,58
288	3455119990	RAMIK	dišt. veľký	ks	1,03	1,23	1,26
289	3455119991	RAMIK	4FA malý	ks	0,48	1,23	0,59

290	3455119992	RAMIK	4FA veľký	ks	0,71	1,23	0,87
291	3455119993	RAMIK		ks	0,83	1,23	1,03
292	3455119998	RAMIK 2P LEGRAND		ks	6,58	1,23	8,09
293	3455119999	RAMIK 5P LEGRAND		ks	20,81	1,23	25,60
294	5514036901	REDUKCIA 1/2X3/8		ks	0,58	1,23	0,71
295	4840604600	REDUKCIA 1/2x3/8 KORADO		ks	0,55	1,23	0,68
296	5514036904	REDUKCIA T-233 1/2x3/8		ks	0,98	1,23	1,20
297	5399155200	ROZPERKA PLYNOMERA	1	ks	3,02	1,23	3,72
298	3571100000	ROZVADZAC	na povrch	ks	5,18	1,23	6,37
299	7249909500	RUKAVICE BASIC		ks	5,24	1,23	6,44
300	7249909506	RUKAVICE JEDNORAZOVE		ks	0,22	1,23	0,27
301	7249909504	RUKAVICE PRAC. GUMOVE	č. 2	ks	1,41	1,23	1,73
302	7249904200	RUKAVICE PRAC. SHOWA		ks	4,57	1,23	5,62
303	7249903401	RUKAVICE PRAC. UPLETOVE		ks	0,42	1,23	0,52
304	2861077501	RURA PVC 110		m	1,87	1,23	2,30
305	1412091401	RURA CIERNA 3/4		m	2,21	1,23	2,71
306	1432121601	RURA POZ 1		m	8,34	1,23	10,26
307	2861052204	RURA PVC 40		m	1,18	1,23	1,45
308	2861052600	RURA PVC 63		m	1,61	1,23	1,97
309	2861062200	RURA PVC 75		m	1,15	1,23	1,42
310	2861330000	RURA PVC KANALIZ.140	3,6 x 2000	ks	5,13	1,23	6,31
311	2861330002	RURA PVC KANALIZ.140	1000	ks	6,53	1,23	8,03
312	5482217434	SAMOL ZAKAZ UKLAD.MATERIALU V BLIZ.EL.R		ks	0,41	1,23	0,51
313	5482221704	SAMOLEPKA		ks	0,45	1,23	0,55
314	5482219001	SAMOLEPKA		ks	0,04	1,23	0,05
315	5482217401	SAMOLEPKA	št'vorkombinác	ks	0,14	1,23	0,17
316	5482217400	SAMOLEPKA	vytah	ks	0,36	1,23	0,44
317	5487705000	SAMOLEPKA FAREBNE ZNACENIE		ks	0,08	1,23	0,09
318	5482217403	SAMOLEPKA HLAVNY UZAVER		ks	0,31	1,23	0,38
319	5482779609	SAMOLEPKA UNIKOVY VYCHOD		ks	0,30	1,23	0,37
320	5482219000	SAMOLEPKA BLESK		ks	0,15	1,23	0,18
321	5482219002	SAMOLEPKA BLESK		ks	0,08	1,23	0,09
322	5482219003	SAMOLEPKA BLESK		ks	0,11	1,23	0,14
323	5482217500	SAMOLEPKA HLAVNY ISTIC		ks	0,08	1,23	0,09
324	5482216000	SAMOLEPKA HLAVNY VYPINAC		ks	0,08	1,23	0,09
325	5482216001	SAMOLEPKA HLAVNY VYPINAC		ks	0,10	1,23	0,12
326	5482217200	SAMOLEPKA NA HDU		ks	0,24	1,23	0,29
327	5482217423	SAMOLEPKA NAVOD NA OBSLUHU HYDRANTU		ks	0,28	1,23	0,34
328	5482217430	SAMOLEPKA POZIARNA HADICA		ks	0,31	1,23	0,38
329	5482217800	SAMOLEPKA STUPAC.UZAVER PLYNU		ks	0,31	1,23	0,38
330	5482217000	SAMOLEPKA UZEMNENIE		ks	0,03	1,23	0,03
331	5482217431	SAMOLEPKA ZAKAZ UKLADANIA VECI NA UNIK		ks	0,38	1,23	0,46
332	5482217210	SAMOLEPKA ZEMNY PLYN		ks	0,35	1,23	0,43
333	3482139200	SENZOR	pohybu	ks	13,57	1,23	16,69
334	3482139201	SENZOR POHYBU		ks	7,74	1,23	9,52
335	3482139202	SENZOR POHYBU MIKROVLNNY		ks	18,28	1,23	22,48
336	3581100000	SCHODISTOVY AUTOMAT		ks	21,24	1,23	26,12
337	3454137301	SCHODISTOVY AUTOMAT SA-10		ks	30,26	1,23	37,22
338	5516113800	SIFON DREZOVY	T- 705	ks	5,71	1,23	7,03
339	5516113801	SIFON DREZOVY		ks	6,51	1,23	8,01
340	5516112515	SIFON VANOVY	ALCAPLAST	ks	7,45	1,23	9,16
341	5516112516	SIFON VANOVY T- 1437 č. 3		ks	5,78	1,23	7,11
342	1113129810	SILIKONOVY OLEJ		ml	0,02	1,23	0,03
343	6348540000	SKLO DO ROZV. SKRINE		ks	0,86	1,23	1,05
344	3718141605	SKLOPOISTKA 800mA		ks	0,21	1,23	0,26
345	3718142300	SKLOPOISTKA 160MA		ks	0,07	1,23	0,08
346	3718116600	SKLOPOISTKA 8A		ks	0,21	1,23	0,26
347	3093343420	SKRUTKA 5 X 16		ks	0,09	1,23	0,12
348	3090258201	SKRUTKA 6X30		ks	0,04	1,23	0,04

349	3090264800	SKRUTKA M12X50		ks	0,24	1,23	0,29
350	3116000000	SKRUTKA UMYVADLOVA		ks	1,20	1,23	1,48
351	3093362110	SKRUTKA IMBUS.10X90 CAP	čap	ks	3,25	1,23	4,00
352	3090240001	SKRUTKA KOMBI		ks	0,04	1,23	0,05
353	3093344200	SKRUTKA KRIZ.M4X40		ks	0,08	1,23	0,09
354	3090219300	SKRUTKA M10X40		ks	0,12	1,23	0,15
355	3090219200	SKRUTKA M10X40		ks	0,11	1,23	0,13
356	3090068300	SKRUTKA M10X60		ks	0,13	1,23	0,16
357	3090068200	SKRUTKA M10X80		ks	0,19	1,23	0,24
358	3094418753	SKRUTKA M12x45		ks	0,23	1,23	0,28
359	3093362100	SKRUTKA M12X80		ks	0,30	1,23	0,37
360	3090093320	SKRUTKA M16X120		ks	0,80	1,23	0,98
361	3090093310	SKRUTKA M16X130		ks	0,81	1,23	1,00
362	3090093510	SKRUTKA M16X160		ks	1,03	1,23	1,27
363	3090093600	SKRUTKA M16X180		ks	0,96	1,23	1,19
364	3091110010	SKRUTKA M4X20		ks	0,01	1,23	0,02
365	3093343411	SKRUTKA M6X20		ks	0,03	1,23	0,03
366	3090050000	SKRUTKA M6x50		ks	0,05	1,23	0,06
367	3093343400	SKRUTKA M6X60		ks	0,06	1,23	0,07
368	3093343450	SKRUTKA M6X80		ks	0,06	1,23	0,07
369	3093351000	SKRUTKA M8X30		ks	0,07	1,23	0,09
370	3090059200	SKRUTKA M8X80		ks	0,12	1,23	0,15
371	3172000001	SKRUTKA NAVAROVACIA		ks	0,09	1,23	0,11
372	3093267005	SKRUTKA TEX 3.5X16		ks	0,01	1,23	0,02
373	3093267100	SKRUTKA TEX 3.9X25		ks	0,01	1,23	0,02
374	3093267009	SKRUTKA TEX 4.2X16		ks	0,02	1,23	0,02
375	3114848410	SKRUTKA VRATOVA M5X45		ks	0,03	1,23	0,04
376	3114848800	SKRUTKA VRATOVA M6X60		ks	0,06	1,23	0,07
377	3114848700	SKRUTKA VRATOVA M8X45		ks	0,10	1,23	0,12
378	3115000000	SKRUTKA WC		ks	0,63	1,23	0,77
379	3453579401	SPINAC SUMRAKOVY	sumrak	ks	19,36	1,23	23,82
380	3582136400	SPODOK POISTK. E 33		ks	3,08	1,23	3,79
381	3452310204	SPODOK POISTK. E27		ks	6,38	1,23	7,85
382	3452310203	SPODOK POISTKOVY E27 NA DIN LISTU		ks	2,02	1,23	2,49
383	3194921004	SPOJKA GEBO 1/2	43589	ks	9,88	1,23	12,15
384	3194921003	SPOJKA GEBO	43620	ks	17,83	1,23	21,92
385	3194921010	SPOJKA GEBO 1		ks	15,75	1,23	19,37
386	3194921002	SPOJKA GEBO 1 X 5/4	43528	ks	10,78	1,23	13,25
387	3194921007	SPOJKA GEBO 2"		ks	38,00	1,23	46,74
388	3194921005	SPOJKA GEBO 3/4		ks	12,63	1,23	15,53
389	3194921001	SPOJKA GEBO 5/4	vonk.1	ks	12,25	1,23	15,07
390	3194921000	SPOJKA GEBO 6/4"	43620	ks	23,00	1,23	28,29
391	3455887700	SPOJKA KRABICOVA		ks	0,40	1,23	0,49
392	5512727004	SPOJKA RAD PRIAM. 1 VE4300		ks	7,63	1,23	9,38
393	5512726808	SPOJKA RAD PRIAM. 1/2 VE4300		ks	2,63	1,23	3,23
394	5512726500	SPOJKA RAD PRIAM. 3/8 VE 4300		ks	1,57	1,23	1,93
395	5512726804	SPOJKA RAD. VE 4300 3/4		ks	4,38	1,23	5,38
396	5512732901	SPOJKA RAD.1/2 VE 4308		ks	8,64	1,23	10,63
397	5512726800	SPOJKA RAD.3/8 VE 4308		ks	10,00	1,23	12,30
398	5512727101	SPOJKA RAD 6/4		ks	13,38	1,23	16,45
399	5512727200	SPOJKA RAD PRIAMA 2"		ks	26,58	1,23	32,69
400	5512727201	SPOJKA RAD PRIAMA 2"		ks	26,58	1,23	32,69
401	5512726900	SPOJKA RAD.ROH.3/8		ks	9,00	1,23	11,07
402	5512727006	SPOJKA RAD.VE 4300 5/4		ks	13,25	1,23	16,30
403	5482346500	SPONA HADICOVA 10-16		ks	0,20	1,23	0,25
404	5482346503	SPONA HADICOVA		ks	0,25	1,23	0,31
405	5482348000	SPONA HADICOVA		ks	0,23	1,23	0,28
406	5483246400	SPONA NA IZOLACIU		ks	0,02	1,23	0,02
407	3194445400	SROBENIE 1"		ks	3,08	1,23	3,79

408	3194443505	SROBENIE 330 5/4" PZ		ks	4,10	1,23	5,04
409	3194443502	SROBENIE 330 6/4" PZ		ks	3,22	1,23	3,96
410	3194443604	SROBENIE 330 1" PZ		ks	1,33	1,23	1,63
411	3194443401	SROBENIE 330 1/2" PZ.		ks	1,24	1,23	1,52
412	3194443507	SROBENIE 330 3/4" PZ		ks	1,45	1,23	1,78
413	3194446900	SROBENIE 331 2" PZ		ks	10,00	1,23	12,30
414	3194446400	SROBENIE 331 1/2" PZ.		ks	1,28	1,23	1,58
415	3194140000	SROBENIE 331 2 1/2" PZ		ks	18,33	1,23	22,54
416	3194456000	SROBENIE 331 3"		ks	7,50	1,23	9,23
417	3194443803	SROBENIE 331 6/4" PZ		ks	5,23	1,23	6,43
418	3194461310	SROBENIE K VODOMERU 5/4		ks	10,51	1,23	12,93
419	3476201700	STARTER	4 - 22 W	ks	0,32	1,23	0,40
420	6168114204	STETEC PLOCHY 1		ks	1,04	1,23	1,28
421	6168922103	STETEC PLOCHY 1.5		ks	2,16	1,23	2,66
422	6168124105	STETEC PLOCHY 3"		ks	1,06	1,23	1,30
423	6168922430	STETEC ZAROH.1"		ks	1,53	1,23	1,88
424	6168922410	STETEC ZAROH.1,5		ks	1,79	1,23	2,20
425	6168922305	STETEC ZAROHAK C.2		ks	3,46	1,23	4,26
426	5491760003	STITKY FAB		ks	8,23	1,23	10,12
427	5491760002	STITKY FAB 72	AL	ks	7,44	1,23	9,15
428	5511402000	STRMEN OPRAVNY 3/4		ks	12,19	1,23	14,99
429	3483130004	SVIETIDLO	halog. podhlad	ks	27,50	1,23	33,83
430	3483130002	SVIETIDLO 100W		ks	11,18	1,23	13,75
431	3482887500	SVIETIDLO 2X36W S MRIEZKOU		ks	45,91	1,23	56,47
432	3481136101	SVIETIDLO 60W		ks	5,53	1,23	6,81
433	3481136102	SVIETIDLO 60W IP44		ks	31,81	1,23	39,12
434	3483130013	SVIETIDLO LED 18W		ks	23,37	1,23	28,74
435	3483130001	SVIETIDLO LED 2X18W	núdzové 3w 3h	ks	33,23	1,23	40,87
436	3484011100	SVIETIDLO LED 2XT8		ks	33,36	1,23	41,04
437	3482139400	SVIETIDLO MARINA		ks	31,62	1,23	38,89
438	3482129600	SVIETIDLO VELA		ks	34,95	1,23	42,98
439	3483130006	SVIETIDLO ZIARIVKOVE LED 2X120CM		ks	43,25	1,23	53,20
440	3544187500	SVORKA KRIZOVA		ks	0,62	1,23	0,76
441	3542416004	SVORKA LANOVA 10		ks	1,21	1,23	1,49
442	3456319002	SVORKA HROMOZVOD SR-O3		ks	0,61	1,23	0,75
443	3456121000	SVORKA KRABICOVA	VEKO	ks	0,72	1,23	0,88
444	3456128000	SVORKA RADOVA 10		ks	1,34	1,23	1,65
445	3456128101	SVORKA RADOVA 4		ks	0,70	1,23	0,87
446	3544186500	SVORKA SJ 01		ks	1,44	1,23	1,77
447	3544188800	SVORKA SO	okapová	ks	0,78	1,23	0,96
448	3456320002	SVORKA WAGO	č. 3	ks	0,10	1,23	0,12
449	3456320000	SVORKA WAGO 2	2	ks	0,10	1,23	0,12
450	3542420000	SVORKA ZEMNIACA	ZSA16	ks	0,73	1,23	0,89
451	3456128002	SVORKOVNICA	16mm	ks	0,68	1,23	0,83
452	3456128004	SVORKOVNICA	4mm	ks	0,72	1,23	0,88
453	3455100000	SVORKOVNICA STUPACKOVA ST		ks	9,03	1,23	11,10
454	3455100001	SVORKOVNICA STUPACKOVA NO		ks	14,64	1,23	18,01
455	3456128006	SVORKOVNICA 10MM		ks	0,95	1,23	1,17
456	3456128007	SVORKOVNICA 16MM		ks	1,44	1,23	1,77
457	3456128020	SVORKOVNICA EPS2 S KRYTOM		ks	10,44	1,23	12,84
458	3194383413	T KUS 130 POZIN DN1/2		ks	0,71	1,23	0,87
459	3194383414	T KUS 130 POZIN DN1/2		ks	0,52	1,23	0,64
460	3194383505	T KUS 130 3/4 POZ.		ks	0,78	1,23	0,96
461	5519463710	TESNENIE 1/2	m.	ks	0,16	1,23	0,20
462	5519208210	TESNENIE 1/2 15/24X2		ks	0,03	1,23	0,03
463	5519208211	TESNENIE 1/2 15/24X2	graf. - kling.	ks	0,18	1,23	0,22
464	5519208250	TESNENIE 1/2 17X24X2		ks	0,19	1,23	0,23
465	2784311701	TESNENIE 1/2" GUMOVE		ks	0,06	1,23	0,08
466	5519262201	TESNENIE 3/4		ks	0,29	1,23	0,35

467	2784311000	TESNENIE 3/4 KLING.		ks	0,07	1,23	0,09
468	5519463700	TESNENIE 3/8		ks	0,08	1,23	0,09
469	2784215300	TESNENIE 3/8 14X20X2 klinger		ks	0,02	1,23	0,03
470	2731519000	TESNENIE 30X38X3		ks	0,35	1,23	0,43
471	2731521000	TESNENIE 5/4 KLING.		ks	0,11	1,23	0,14
472	2784215400	TESNENIE 6/4 47/61X3		ks	0,12	1,23	0,15
473	2731522000	TESNENIE FIBR. 13.5X18.5X2	fíber	ks	0,07	1,23	0,08
474	5510200210	TESNENIE K701-05 12X8		ks	0,12	1,23	0,14
475	5519755740	TESNENIE KLING.DN80		ks	1,35	1,23	1,66
476	5519212300	TESNENIE NA SEDLO 1/2		ks	0,06	1,23	0,07
477	5519212301	TESNENIE NA SEDLO 1/2		ks	0,05	1,23	0,06
478	5519212400	TESNENIE NA SEDLO 3/8		ks	0,06	1,23	0,07
479	5519212601	TESNENIE NA VRSOK 3/8		ks	0,04	1,23	0,04
480	3452441502	TESNENIE NEREZ		ks	3,34	1,23	4,11
481	4712000003	TESNENIE NEREZ 50X69X1		ks	2,66	1,23	3,27
482	4712000004	TESNENIE NEREZ 50X69X2		ks	2,70	1,23	3,32
483	4712000002	TESNENIE PLST 36X51X6		ks	0,94	1,23	1,15
484	4712000000	TESNENIE PLST 50X69X10		ks	1,50	1,23	1,85
485	4712000001	TESNENIE PLST 71X86X10		ks	2,06	1,23	2,54
486	5519116503	TESNENIE T-62 3/8		ks	0,08	1,23	0,10
487	5519261502	TESNENIE T-65 1/2 04		ks	0,07	1,23	0,09
488	2782108100	TESNIACA NIT LOCTITE		ks	10,42	1,23	12,82
489	3194455100	T-KUS 2 1/2X6/4		ks	9,95	1,23	12,24
490	3585007000	TLAKOVY SPINAC		ks	18,60	1,23	22,88
491	2463891006	TMEL SILIKONOVY	t-rex	ml	0,02	1,23	0,02
492	2463821000	TMEL STRESNY		ks	4,06	1,23	5,00
493	3475100114	TRUBICA 18 W		ks	1,25	1,23	1,53
494	1440000000	TRUBKA AZ DN12 1/2		m	7,18	1,23	8,83
495	1441000000	TRUBKA AZ DN16 3/4		m	7,64	1,23	9,40
496	3452331000	TRUBKA CU 18X1	cu 18x1	m	7,80	1,23	9,60
497	4439617000	TRYSKA CHEM KOTVY		ks	0,97	1,23	1,20
498	3096200000	TYC ZAVITOVA M 10		ks	1,56	1,23	1,92
499	3096300001	TYC ZAVITOVA M8		ks	0,99	1,23	1,22
500	5511015803	VENTIL ODVZDUSNOVACI 1/4		ks	0,90	1,23	1,10
501	4848344700	VENTIL AVO ODVZ 3/8		ks	2,49	1,23	3,06
502	4848344701	VENTIL AVO ODVZ 3/8		ks	2,68	1,23	3,30
503	4498161000	VENTIL HYDRANT. C52	so spojkou AL	ks	47,45	1,23	58,36
504	4498163000	VENTIL HYDRANT. D25		ks	19,25	1,23	23,68
505	5512127402	VENTIL ODVOD. 1/4		ks	1,08	1,23	1,33
506	4221230603	VENTIL ODVZD.3/8		ks	0,92	1,23	1,13
507	4221230604	VENTIL ODVZD.3/8	AVO	ks	0,88	1,23	1,08
508	4848344607	VENTIL ODVZDUS.1/8		ks	0,74	1,23	0,91
509	4848344608	VENTIL ODVZDUS.1/8		ks	0,74	1,23	0,91
510	4848344612	VENTIL ODVZDUS.1/8		ks	0,73	1,23	0,89
511	4848344610	VENTIL ODVZDUS.1/8 AVO		ks	2,61	1,23	3,21
512	4848344600	VENTIL ODVZDUS.AVO 1/4		ks	2,25	1,23	2,77
513	4848344611	VENTIL ODVZDUSNOVACI		ks	0,42	1,23	0,51
514	5519423800	VENTIL PADA KOVY		ks	9,35	1,23	11,50
515	5511040000	VENTIL PRACKOVY		ks	6,94	1,23	8,54
516	5512436406	VENTIL RAD.3/8 ROHOVY		ks	10,40	1,23	12,79
517	5512113309	VENTIL RADIATOR 1/2		ks	18,25	1,23	22,45
518	4849015710	VENTIL RA-N 10	priamy 3/8"	ks	9,54	1,23	11,74
519	4849015711	VENTIL RA-N 10		ks	8,59	1,23	10,56
520	4849015700	VENTIL RA-N 10 ROHOVY	danfoss	ks	8,51	1,23	10,46
521	4849015732	VENTIL RA-N 15	teleso ventilu	ks	11,75	1,23	14,45
522	5519429000	VENTIL R-AN 15		ks	6,46	1,23	7,94
523	4849015730	VENTIL RA-N 15 PRIAMY		ks	8,26	1,23	10,16
524	5514104101	VENTIL ROH.1/2X3/8 SCHELL	Schell	ks	8,46	1,23	10,40
525	4849015300	VENTIL TERMOSTATICKY MTCV DN20		ks	85,88	1,23	105,63

526	5511015804	VENTIL VYPOSTACI KOTOL		ks	0,90	1,23	1,11
527	5517460000	VENTIL VYPUSTACI 1/2		ks	5,93	1,23	7,30
528	5517461000	VENTIL VYPUSTACI 3/8		ks	3,43	1,23	4,22
529	5516115001	VENTIL.spojka		ks	0,63	1,23	0,77
530	3194191416	VICKO 3/8" MOSADZ		ks	0,63	1,23	0,77
531	3194191415	VICKO T-233 1/2		ks	0,69	1,23	0,85
532	3456129105	VIECKO		ks	0,39	1,23	0,48
533	3456129106	VIECKO	T-233 1	ks	0,30	1,23	0,37
534	3456129104	VIECKO	KO 97	ks	0,58	1,23	0,71
535	3456129103	VIECKO 1 MOSADZ		ks	0,15	1,23	0,19
536	3194191100	VIECKO 1/2 " PZ		ks	0,50	1,23	0,62
537	3194191000	VIECKO 3/4"PZ		ks	0,61	1,23	0,75
538	5492531909	VLOZKA FAB	UNI	ks	10,42	1,23	12,82
539	3414651000	VODIC AY 2,5 CIERNY		m	0,39	1,23	0,47
540	3414082200	VODIC CY 1,5 CIERNY		m	0,25	1,23	0,31
541	3414216110	VODIC CY 10 CIERNY		m	1,41	1,23	1,74
542	3414082606	VODIC CY 16		m	0,82	1,23	1,01
543	3414082408	VODIC CY 2,5 ZELENOZLTÝ		m	0,28	1,23	0,34
544	3414082500	VODIC CY 4 ZELENOZLTÝ		m	0,42	1,23	0,52
545	3414085100	VODIC CY 6 ZELENOZLTÝ		m	0,83	1,23	1,03
546	3414218000	VODIC CYA 16 zž		m	2,29	1,23	2,81
547	5519024703	VRŠOK 1/2	keramický	ks	3,69	1,23	4,54
548	5519024704	VRŠOK 1/2		ks	1,70	1,23	2,09
549	5519143014	VRŠOK 3/8	keramický	ks	5,16	1,23	6,34
550	5519143015	VRŠOK 3/8		ks	1,63	1,23	2,00
551	5519143016	VRŠOK 3/8		ks	1,25	1,23	1,54
552	5519024900	VRŠOK VENT KE294T 3/4		ks	4,04	1,23	4,97
553	5519024809	VRŠOK VENTILU 3/4"		ks	4,98	1,23	6,12
554	4111155400	VRTAK 5		ks	3,08	1,23	3,79
555	4114541000	VRTAK 9		ks	8,64	1,23	10,62
556	4111530907	VRTAK 0,9		ks	2,38	1,23	2,92
557	4111530908	VRTAK 1		ks	1,14	1,23	1,40
558	4111155505	VRTAK 10		ks	8,36	1,23	10,29
559	4111156006	VRTAK 10 HILT		ks	7,47	1,23	9,19
560	4111157600	VRTAK 18		ks	28,23	1,23	34,72
561	4111550001	VRTAK 2		ks	1,28	1,23	1,58
562	4111506700	VRTAK 3		ks	0,73	1,23	0,90
563	4111125503	VRTAK 4,1		ks	1,73	1,23	2,13
564	4111507000	VRTAK 4,2		ks	2,70	1,23	3,32
565	4111534901	VRTAK 6		ks	1,11	1,23	1,36
566	4111155502	VRTAK 7		ks	5,24	1,23	6,44
567	4111155510	VRTAK 7,1		ks	1,04	1,23	1,28
568	4111155600	VRTAK 7,5		ks	5,85	1,23	7,20
569	4111531000	VRTAK 8		ks	3,17	1,23	3,90
570	4143526900	VRTAK HILT 10		ks	44,44	1,23	54,66
571	4114540001	VRTAK HILT 12		ks	12,11	1,23	14,90
572	4143076600	VRTAK HILT 4		ks	8,08	1,23	9,93
573	4143076700	VRTAK HILT 6	6x100	ks	7,44	1,23	9,15
574	4143076603	VRTAK HILT 8		ks	8,19	1,23	10,07
575	4111156100	VRTAK STUP.4-20MM		ks	8,38	1,23	10,30
576	3113070000	VRUT		ks	0,01	1,23	0,01
577	3113070002	VRUT	3,5x25 sadrok	ks	0,00	1,23	0,00
578	3113070004	VRUT	4,5x50	ks	0,02	1,23	0,03
579	3113070006	VRUT	3x50	ks	0,02	1,23	0,02
580	3113070001	VRUT 2,5X20	6x20	ks	0,00	1,23	0,01
581	3114128003	VRUT 3 X 20		ks	0,00	1,23	0,01
582	3114111000	VRUT 3,5X20		ks	0,00	1,23	0,00
583	3114128002	VRUT 3X16		ks	0,00	1,23	0,00
584	3114128000	VRUT 3X40		ks	0,00	1,23	0,00

585	3113070013	VRUT 4X20		ks	0,02	1,23	0,02
586	3114195700	VRUT 4X30		ks	0,02	1,23	0,02
587	3113071000	VRUT 4X40		ks	0,01	1,23	0,01
588	3114200420	VRUT 5X25		ks	0,03	1,23	0,03
589	3114200407	VRUT 5X50		ks	0,03	1,23	0,04
590	3114420050	VRUT 6X70		ks	0,05	1,23	0,07
591	3113076000	VRUT UNIVERZAL 6X50		ks	0,03	1,23	0,04
592	3114200404	VRUTY ZAPUSTNE 5X60		ks	0,03	1,23	0,04
593	3194430513	VSUVKA 3/4 POZIN.		ks	0,60	1,23	0,74
594	3194430704	VSUVKA 3/8 POZ		ks	0,56	1,23	0,69
595	3194429002	VSUVKA 3/8 POZ		ks	0,75	1,23	0,92
596	3194430706	VSUVKA 1/2 280 POZ		ks	0,36	1,23	0,45
597	3190000136	VSUVKA 1/2 MOSADZ		ks	1,16	1,23	1,43
598	3194430710	VSUVKA 1/2 MOSADZ		ks	2,15	1,23	2,64
599	3194430707	VSUVKA 1/2 POZ		ks	0,44	1,23	0,54
600	3194430450	VSUVKA 1/2 CIERNA		ks	0,28	1,23	0,35
601	3194430709	VSUVKA 1/2 MOSADZ		ks	0,84	1,23	1,04
602	3194430604	VSUVKA 280 1"		ks	0,46	1,23	0,56
603	3194430001	VSUVKA 280 POZ 2		ks	1,50	1,23	1,84
604	3194430603	VSUVKA 280 POZ.1"		ks	0,69	1,23	0,85
605	3194430805	VSUVKA C.280 6/4		ks	1,55	1,23	1,90
606	3194429000	VSUVKA POZ.3/8		ks	0,36	1,23	0,44
607	3194429001	VSUVKA POZ.3/8		ks	0,44	1,23	0,54
608	3453151201	VYPINAC C. 5		ks	3,43	1,23	4,22
609	3453551003	VYPINAC C.1		ks	2,10	1,23	2,58
610	3453552100	VYPINAC C.6		ks	2,45	1,23	3,01
611	3453552000	VYPINAC C.7		ks	4,16	1,23	5,12
612	3453156701	VYPINAC VODOTESNY C.1		ks	2,62	1,23	3,22
613	5495492604	ZAMOK FAB 6/90	zadlabavaci	ks	6,04	1,23	7,43
614	5495492607	ZAMOK FAB 8/72		ks	12,10	1,23	14,88
615	5492249000	ZAMOK FAB 8CM P+L		ks	9,62	1,23	11,83
616	5492232000	ZAMOK OBYC.8 -72		ks	11,81	1,23	14,52
617	5492233000	ZAMOK OBYCAJNY 8	72	ks	7,13	1,23	8,76
618	5492233001	ZAMOK OBYCAJNY 8		ks	6,25	1,23	7,69
619	5492640302	ZAMOK VISIACI		ks	6,97	1,23	8,57
620	5492640312	ZAMOK VISIACI		ks	5,85	1,23	7,20
621	5492403303	ZAMOK VISIACI	PLYN	ks	7,13	1,23	8,76
622	5492640311	ZAMOK VISIACI		ks	4,12	1,23	5,06
623	5492414001	ZAMOK ZADL.6CM		ks	11,13	1,23	13,69
624	3455120000	ZASUVKA	spojov.	ks	1,91	1,23	2,35
625	3455147700	ZASUVKA LEGRAND+KRYT		ks	6,59	1,23	8,11
626	3455137100	ZASUVKA 2XRJ45 LEGRAND+KRYT		ks	24,33	1,23	29,92
627	3455136006	ZASUVKA VODOTESNA		ks	2,74	1,23	3,37
628	3194190620	ZATKA 1/2 T-233		ks	0,63	1,23	0,77
629	5491704722	ZATVARAC GEZE		ks	42,31	1,23	52,04
630	5493769012	ZAVES DVEROVY	120	ks	1,04	1,23	1,28
631	5493769013	ZAVES DVEROVY		ks	1,04	1,23	1,28
632	5493769002	ZAVES DVEROVY 100 P/L		ks	2,01	1,23	2,48
633	5493755920	ZAVES OKENNY 80		ks	0,36	1,23	0,45
634	3113057800	ZAVLACKA 2X25		ks	0,00	1,23	0,01
635	4711500001	ZDROJ NA DIN LISTU 24V-120W	24V 20W	ks	27,60	1,23	33,95
636	3475100110	ZIARIVKA LED 18W		ks	3,50	1,23	4,31
637	3475100010	ZIAROVKA 12V E10		ks	1,21	1,23	1,49
638	3471130003	ZIAROVKA 24V E27 40W		ks	0,73	1,23	0,89
639	3471182001	ZIAROVKA E27 100W		ks	0,30	1,23	0,37
640	3471126001	ZIAROVKA E27 25W		ks	0,68	1,23	0,83
641	3471130009	ZIAROVKA E27 40W		ks	0,45	1,23	0,56
642	3471130006	ZIAROVKA E27 60W		ks	0,30	1,23	0,36
643	3471166001	ZIAROVKA E27 75W		ks	0,70	1,23	0,87

644	3475101000	ZIAROVKA LED 10W		ks	1,72	1,23	2,11
645	3475100080	ZIAROVKA LED 6W		ks	1,89	1,23	2,32
646	3475100060	ZIAROVKA LED 8W		ks	1,57	1,23	1,94
647	3457190000	ZLAB 100X40		m	2,37	1,23	2,91
648	3457187005	ZLAB 18 X 18		m	0,61	1,23	0,75

Ceny materiálov sú platné od 01.01.2025 a môžu sa meniť v závislosti od aktuálne ponúkaných cien na trhu a iných nákladov premietnutých do ceny daných materiálov.